
N

fì'¡ò

J/rl
ù
u .Þ

c
PREFFITURA MUNIÇIPAI ÞE

n'Í=Å,I'T'[htüa
* Construindo novos canrinhos **

EXTRATO DE CONTRATO N" 13.23.06.30.001

PARTES: PREFEITURÂ MUNICIPAL DE ITAITINGA, ATNAVÉS DA SECRE,TARIA OT, S¿ÚOB B A
EMPRES,{ JO¡O SnVE,STRE ROHLEDER JUNIOR ME CNPJ n" 12.244.77 5 / 0007-7 L
OBJETO: O objeto da presente aÿença CREDENCIAMENTO DE PESSOeS ¡UnÍOICAS PARA
rnesreçÃo DE sERVrços coMrLEMENTARES oB seúoe, evr ANÁrrsE DE ExAMES
LABoRAToRTATS (crTopATolócrco cnRvrco vAGTNAL/MrcRoFLoRA-
RASTREAMENTO) DE ACORDO COM A TABELA DO SUS, JUNTO A SECRETARTA DE
SAÚOB DO MUNICÍpIO DB ITAITINGA- CE, conforme projero básico e demais anexos do edital,

FUNDAMENTAçÃO LEGAL: Conforme INEXIGIBILIDADE sob o no 23.73.001, INEX, em

conformidade com a Lei no 8.666/93 e Legislação Complementar.
VALOR DO CONTRATO: Global R$ 86.220,00 (Oitenta e Seis Mil e Duzentos e Vinte Reais).
ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas decorrentes da presente conftataçã"o serão pagas com recursos

oriundos do Tesouro Municipal, com a seguinte rubrica: 1301.1.0.122.01 11.2.066.0000. Elemento de despesa:

3.3,90.39.00 Fonte de Recursos: 1.500.1002.00.

PRAZO E EXECUçÃO: O prazo de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, contados a partst da

data de sua assinatuta, podendo ser ptorrogado por iguais e sucessivos períodos, limitado a 60 (sessenta) meses, ou

quando esgotado o quantitativo licitado,

DATA: ITAITINGA /C8,30 deJunho de2023.

SIGNATÁRIOS: Angelo Luiz Leite Nobrega eJoão Silvestre RohlederJunior

* I ¡ * û t J I t I t

Ë Av. tel, Virgilio Távor*, 171ü, ltaitingn - {l*
L (8$)åä77-1361

r"x prefeitu rai.'iriteritin ga.ce. gov.br

fi www, itaíti n ga.ce.gov.lrrffi
I t ü



DIÁRIO OFICIAL ÐA IINIA0.Seçâo 3

PRETFITURA MUNICIPAL DE ICAPUI

Avrso pE LrcrÌAçÂo
pReoÃo rLsrnóNrco Ne 2023.06.t3.01

Processo Nç 030/202:J,
O Municipìo de lcðpuí, corÌun¡c¿ aos interegsados que faró realizar licitaçào na

modàliclâde l)regão Íletrónlco iro 2073.06.23.0X, do tipo Mcnôr,trêço F,or ltern parä iì
aqu¡sição de equipamentos e mater¡rl pernranente para a Unidade de Atenção
Espqì¡alizàrla cm Saúde (Hospitâl Munlcipãl Màflâ l¡lal¡nà Rodrigues de Medcltos), err
atendlmento a Proposta Ne.11418.377000/1220-01 do tundo Nô(lonal de Saúde/MS,
Erìvio d¿s propostas poderá ser felto das 09h00mln do dia 03/0712023 até às 08h59mln do
cl¡a 13/07/2023. lnlc¡o dû Sessõo Públlc¿ vlrtuål serii àr 09h00n1¡n do di¿ 13/07/20¡3.
(Horário de Brasll¡a). A retirâdã do {ditäl e sessão está rj¡spoirivcl no endereço eletrôn¡ço
www.lc¡pui,ce,Bov.br e httÞsi//bnc.org.br/, lnformações na salô da Comissão Pernrûnente
de Licitâção, de segunda å sÈxta.feirã dás 07h30nìln às 13h30nìln. (llorárlo Locâl).
lnfornrações poderão ser obtidôs, ôtrôvés do email: pre[aoeletron¡copmi@gntall,com.

lcaprl-CË, 30 de Junh0 de 20?3.
ANA QUÉLI DE CASTRO SILVA COSTA

ItreÊoc¡r¿¡

PRËËËITURA MUNICIPAL DË ICÓ

ÉxfRAfo DË cÕNTRÀto N! 4.003/2023"p8

Contrütante e signatário: Secret¡rla do Desenvolvimento Êconônico, Cultura e Turirmo, Sr.
Arthur Bezerra Barros, Ordenador de Despesas d¿ Secretôr¡ð. Extrato do Contrato Ne
04,003/2023-PÊ. ObJeto: Contratação tle enprcsa Êsf2eclall¡âdâ errr exploraçåo de espäço$
públicos nas áreas dest¡n¡da5 a real¡zação do evento'ÍORRlC0 2023r, prospecção,
intermedlãçâo e cãptâção de recursos por meio da conerc¡alizaçâo de cofas de patrocínlo
e ãpoio fin¿ncelro n¡s dre¡s cultural, tÉfstlcas e social, lncldndo a montaßem e
desnìontagem dâ estlutura ¡lo evento no [ìuniclplo. Präzo dê vigôncia do contrâto: O
contrato teró prazo de vlgência até3L1I2/2A21, a psrtlr da dala da assìnatura do contrato,
Valor Gbbâl: R$ 239,000,00 (dil¡enlos e tr¡nta ê nove rnll reals). Dotação Orçämentárlâ:
04.04,13,391.0307.2.010.0000. Elemento de Despes¿si 3.3.90.39.00. contrðtôdoi Anû María
B¿tisl¿ dos Sônto$, atrav¡is de seu tepreslÌ¡t¿nkl leßrl, ã Srâ. Anä M¿riâ B¿rtist¿ dos Santos.
Dãtâ da âss¡natur¿ do contrãto:29/06120)3,

AVISO þE AÞIAMEN'ÍO
PRIGÁO Êt[rRÔNtCO Ne 14/2023.P8

O Pregoc¡ro, torna publ¡co que ô lic¡tação de PreBâo Eletrônico î! Itl/2023 P8,
do tlpo menor preço por Lote, cujo objelo: Corìtrótóçâo de empresð especialhada na
prest¿ção de serv¡ço5 rel¿cionados ò saúde e segurança do trabalho, destinôdos a
ätenderem as obrigðçðes referentes à Sarlde e Sêgurançå do Tr¿t¡alho-S$T, por ¡ntermé¡lk¡
da plat¿formo Bovernamental Ë-5OC|AL, in¡cialmente com as dôtas a segu¡l lnício do
recetJ¡ûìsìto dâs f¡ropostas: dâs 08h do dia 79/O6l2O23i F¡rn do recobirnento do proposlâs:
às 08h do dl¡ 30/06/2023; Aberturô e julEamento das propostð!: das 08:01h às 08r59h do
d¡a 30/06/2023 e lnlcio da sassão de d¡sputa de preços: às 09h do d¡a 30/06/2023 passðrão
para as segu¡ntes dâtas; lnício do receb¡mento dss propostðsi das 08h do diâ 03/07/20?3;
t¡m do receb¡mento de propostas: às 08h do dla 18/0712023: Abertura e jul8¡mento das

f,ropostâs: das 08:0:lh às 08:59h da dla t&lj'l/2.023 e lnkìio da sessão de d¡spula de
preços: às 09h do dia L810712023 e¡rì virtude da necessidade de alteraçõe5 no ed¡tal.
conforme arlendo, ñaiorei informâções n¿ sala da Comiss,ìo de t,ic¡tôçíio, sit(adâ nð Rua
Frðncisc¿ Alves de Moraes, s/n, le ôndar, 6erònciâ, lcó/CE, dðs 07t30h ás 11:30h e no
cñdereço eletrôhico www,bll.org.br -'L\celso lde¡tíf¡csdo no llnk - àcesso prlbllco" e no
poilal de licitações ww.tce.ce.ßov.br.

PEIRUS BARBOSA DÊ LIMA

AV|SO ÞÊ RÊVOGAçAO
cöNcoRßÊNcrA ptisucA N! 22,001/2023 - cp

A Preslrlente då Coñls5ão de l)ermânente de llcltâçâô tomâ pribl¡(o â

RËVooAçÄo da concorrênc¡a pllbl¡cB ne 22.oof/2023 - cP, cujo objetor contrat¿ção cle
serv¡çor de mi¡nutêÍlção de eslrädas vjcirìais, du û{rnlclp¡(r, a part¡r do mälot Þcrcenlual dr¡
desconto ofertado sobre a tabela de custos versão atuàl¡zadô, da Secretárla da
lnfraestrutura do Estado do ceêra e/ou S¡sternå Nac¡onål de Pesqulsa de Custos e fnclices
- fibela Sintétlca com desonerðçåo, acrescida do ßDl, j{nto ao monicíFio. Mot¡vo: ra¡ðes
de interelse público.

MìCIIÊtLE ROqUE GUEDES

PRETËITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA

RÊSUITÂDO ÞE JUIGAMENTO
coNcoRRÉNcrA pÚÈHcÀ No sÉ.cP001123

A com¡ssão Perm¿rn.ìDtci dê !¡cilirçåo, localizàd¿ na Rua dn cruzelTr, n! 244,
centro, tonra público o Resultðdo do Julgåmqnto dðs Froportas apresentodð pelðs
llcltailtes partlclpantes da concorrênc¡a Públlcâ Ns SE-CP001/23, culo objcto ó a
contrôtãçüo de empresô para a construçåo de espãço educãtivo urbano con 1? {doze)
salas de oul¡ conì quadr¿ padrão FNÞE, no Mun¡cíp¡o de lndependência/CE, ó declar¿d¿
vehcedora a l¡c¡tànte Consbral Construtìöes & [mpreendirnentos llD^, lnscrlta no CNPJ N'
07.544.575/0001-69, no valor global de R$ 5,517.283,78 {clnco rrilhões, quinlìentos Ê

de?es$etc rnll, durçntôs e oiterta e trôs reäis e selentâ e olto centâvosÌ, Êl(ã äberto o
prazo recurs¡l previsto no art, L09, ¡nciso l, tlínea "b", d¡ Le¡ ns 8.666/93 e suas
älleraçöçs, Målores lnfornìaçiJcs no cndereço ôcimô, no horárie {jfi expedkrntc, ou pclo e-
måilr (llcitacaolndependenc¡ð@)Bmail,com).

lôdepeñdênciâ-cÊ, 30 de junho de 2023,
PAÍRICIA DE SOUSA ATEXANDRE TORRES

comissâo Permrnente de t.¡cltäção

PRETEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXÎRATO DË CONÏRATO

lnex¡gibilid¡de Ne 23,13.00f INEX - Ëxtrato de Contrôto Ne 13.23.06,30.001. pðrte5:

Prefeitur¿ Mun¡cipôl de ltaitinga, atrovds da Secretar¡a de S¡úde e a E¡npreso João 5¡lvcstre
Rohleder Junior ME CNPJ ne 12.244.f75/000:.7a. objeto: o objeto dô preserìto avença
credenciamento de pesgoas jurídìcas parô prestôção du seruiços complctnentares de saúde,
em ¡n¡ilise dc exames laboralorì0¡s (cltopatolóHico ccrv¡co väg¡nal/microflorâ-
rastrcancnto) de acordo co¡n a þbela do sus, Jutrto a sccretarla de säúde do Municlplo
dc ltaitirìga'C[, coÍfonne projëto básico e delna¡$ anexos do edital. Fundamentäçåa
L(ìgal: Conforme lrox¡g¡b¡lidade sot) o nq 2:1.13.001 lN[X, ern conform¡dòdÊ conì ¿ Lel ne

8.666/93 e Lcßirlação Compleñìentar. Valor rio Contratoì (ìk)bâl R$ 86.220,00 {Oilentâ e
Seis Mil e Du?entos e Vliltr Reai$). Oriter¡r dÒs Recursog: A$ do$pesas dccorrenles da
prÈsente cont.atação serão pagas com recul$os oriundos do lesouro lvunic¡fräl, com I
segulnte rubrica: 130X.10,122.0111.2,066.0000. Ëlemento de derpeJa: 3.3,90.39.00 fonte
de Recursosì 1,500.1002.00. Prñzo e Êxectçiioi o Fra¿ó de vigènciâ do presente Côñtrato
¡erá de 12 {<lo¿e} meses, contados â partir da data de sua assinatura, podendo ser
prorrogado por iguals e sucescivo¡ períodos, linritado ô 60 {sessenta) me5e5, ou quando

esgotâdo o qu¿ntitat¡vo licitado, Datä: ltôitlnga/CË, 30 de Junho de 2023. S¡gnatár¡os:
ADgelo Luiz Leìte Ndbrega e Joãó Silvestrê Roh¡edor Jun¡or.

ISSN 1677-7069 Ns 124, segundâ-fèirâ, 3 de julho

mânifestäçãö de interesge, por escr¡to, até o dl¿ 12 dè iulho de 2023, a ser cntregue na
sedc d¡ SECRETARIA MUNICIPAI DÉ EDUCAçÄO, s¡tuada na Rua lnocêncio Br¡g¿, Ns 301,
Centro, municíp¡o de lt¿plpoca-CE, CEP 61.500-007, no horárlo conrpreendldo d¡s 08h às

17h, endereçada ao Secretárìo Êxecutivo de Ëducação de ltaplpoca,
0 Edlt¿l / Corìuhicô.lo clc lnteÌesse priblko, poderá ser retirado n¡ sefietári¡

de Educaçåo Báslcâ, conro tarnbúm ra Sedc da Pretcltura Municipal de ltðp¡poca/CE
locôl¡¿ada n¿ Av. Anaslácio Braga, N'195, Bairro 5ôo Scbast¡ão, llapipoca/CE e no Sitel

https:/./www.tce.ce.Bov.br/.

Itapipoca.cE, 30 de Juìho de 2023.
HELOITSON OTIVEIRA BAR6OSA

secretário-Êxecutivo dô se€rÊtadâ de Êd(câç:io gárica

AVISO
TOMAoA ÞÊ PRËçOS N" 10.03/2ût3-Tp

Aviso de ltrterpos¡ção de Recurso,
A Conrissão Especiðl da Prefcitura Municìpal de ltâplpoc¿/CE torna públìco, para

conhecìmento dos ¡nteressados, que a empresr: SÁ LEITÃO AUDITORE5 s s, lnscr¡t¡ no
CNPJ 50b N! 35.330.125/0001-64; CONTROTLEE ÀUDITORIA E ASSI5SÕRIA CONTÁBIL,

inscr¡ta no CNPJ sob Ne 23.562.663/0001.03, e a ernpresar RUSs[LL BIDFoßD GM

AUDTÍORES |NDIPENDENTES S/S, lnscr¡ta no CNPJ sob Ne 13.098.174/0001.80, INTERPÔS

R[cUnso n! fase de llABlL|TAçÃÖ d¿ Tom¡da dc Preços N! 010.03/2023-TP, cujo OBIETO;

cúntratoç¡o de corsultor¡a espec¡alizad¿ p¿ra reôlização du auditoria exterDa Í45 ¿çöcs

financiadas pe¡a cAF no ômbito do Prograrna de lnfrac.vutura, 0csenvolv¡fiento
Ëconônì¡co e Socioanrbielt¿l de ltapipoca . pRODESA, Serdo ¿ssit¡, confor¡lìe detcflììina o
art. 109, l, "a", 5 3e då Le¡ 8.665,/93, ficam cornunicados oe dem¿¡e licitantes, que poderão

impugná'lo no prazo de 05 (ciùco) diae úteis.

Itôpipoca-C!, .10 de,lunha de 2023.
CLÊIDIANA PÊAEIRA DE ARAI,JJO

Presldentê da Conìlssã.i

AV|SO OS ilCrTAçÄO
PREGÃO TTETRÕNICO N! 23.01,09,/P!

Objeto: ReßÌrtro de Preço par¿ Eventual e tutura Contrôtação de estrutura, inclu¡ndo

equipðnentos € ¿ prettação de serviços que auxil¡em ni reôli¡ôção dos dlverlos eventos

cleserlvolv¡dos Þel¿s diver$a5 secretori¡s da PrefÈ¡tura Municipal de ltapipota.CE, em
co¡lformlclade corrr as espccificaçóes do Anexo I do Édital, A Prefe¡tura lMun¡c¡pal de
Itôp¡poc¿, por meio do prcgoeiro do Muil¡cípio, torna públi[o par¿ corhec¡mento dos

¡nterossados que rÈa'¡zarii l"i[itação na Modalldadc Pregão, n¡ fomta Eletrônic¡ Ne

23.01.09/PE, corìì o objeto ¿c¡nla descr¡tÐ, conforne ¡iltornlações a seguin Acolhimelìto
das Propostû! e Docurnentos de llabil¡tação: ató o clia 14 de lulho cle 2023, às 09hj
Aberturo das Propost¿si d¡a 14 de lulho de 2023, ås 09h30nin; sessão de tJ¡sputa de
Preços: dìa 14 de Julho de 2tJ23, às 10h.0 Ed¡t¿l poderii ser ¡etirado ros sítiosi
www.tce.ce.gov,br; www,l¡cit¡cocs"c.com,br,

Itaplpocâ-cf., :J0 do JunhÖ de 2023.
SHIRLTY JANÊ IJA $II.VÀ TAVOR

Secretár¡ô Êxecutlva dà Secretarlà de Culturä

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITJNA

AV|SO OS ilCrTAçÄO

PRECÃO EI"EÌRÕNICO Nr 6,¿0,0¿-2023

Pelo presenle aviso e e¡n cumprimento ¿s Leis n! 10.520/02 e 8.566/93 e suas
after¿çõe5, Decreto Federal 1o.o24l2of9, o Pregoeiro i)f¡ci¡l da Prefe¡tura lvlunic¡p¡l de

Itapiúna comunicã åoe interessadot que reall?srá o Pre8ão Eletlônicô n9 06.20.02'2023
para a Contr¿ìtação cie Enrpresð para Prestrìção de Serv¡ço! esfJeciâliz¿dos e¡n Lo€ôçäo sle

VeÍculos, destinôclo ôo lr¡nsporte de AI{nos dñ Rerle Êstadu¡l de Ënsino, de

responsablliclade dð Secretrriâ Municipàl de tducîção do Município cle ltàpiúná - CÉ:

Ë.dhëlt 30/06/202.::t. Hndereçoi Àv. São ûlstóv5o, 215, centro, ltâp¡úna, ceärá. fntregâ das

ß)ropostá$ è docufiontos de habil¡ração: 0311712023 ¿ p¡rtir däs 18ì00hs, îo sítio

www.novobbmrct.corn.br, Aberturâ dâs propostas: 11ßt"fl21|l23 às 08h:311[¡D (horlrio de

Brâsllia) no sft¡o www.novobbmrìet.com.br. lnformâçõe5 gerais: o Ed¡tal podèrá rer obtldo
åtravés do sitìo rcferldo acirna e no l¡citacoes.tce.ce.gov,br, Os ¡nteressåd05 f¡cam desde já

notif¡cado5 d¡ necessid¿de de acesso ao sítìo www.novobbmnet.com.br par¿ ver¡f¡caç¡o dÊ

¡nform¿çðes e âlterações 5uþeNcnicntês.

¡tâpiLina-cE,30 dê ¡unho de 2023.
MARCETÕ IIENRIqUE DE OLìVIIRA IVIONROE

Pregoelro
lnterino

PHËTËITURA MUNICIPAL DË I]'ARËMA

AVISO

IoMADA DE PREçOS N! 7/2022-SEINFRA

nesultodg de fìecurso e Abertura d¡ Proposta de Preço.

A conìiss¡o Pernanente de L¡c¡tåçâo contunica aos ¡llteress¿dos o Resultado da

Halrilit¿ç3o, pós"anilisc Èle rccurso È ¿ Abertura de Proposta, reterente ò Tom¡da de

Preço5 Ne 007/2012 S¡lNF[(A, cujo OBJITÖ ó ¿ Conlrataç¡o dè serviços de rocuperação de

estradâ vlcln¿l ra Locålid¡de de Lå8oa do M¡neiro, Junto â Secretad¿ Mutrlcipal de

lnfraestÍutura, lýobilidäde e SeN¡ços Públ¡cos dtt Mun¡cfpio de ltareDìa, Ceará. A êmpres¿:

ARN CONSTRUÇÔES LTÞA, pâssâ â ser llABlLlTADA. A Alre.lur¡t iJe Proposta de preço,

âconlec.ìrá no.liâ 04 do lulho de 2023, àr 08h, nà Sâlã.1ä CÕrnlssão de Licitâçlo, na

Frefeitura Municipal. Mèiores ¡nfortìaç¿tes ilo Ë-mèilì lic¡tâcaö@itàremð.ce.gov.b/ e/ou no

Telefone (8f3) 3667-1!.3:ì.

It¡renÌ¡-cE, 30 de Junho dc 20?3.
INIZ ilEtENA BRAGA

Itresldcnte da Cômlssão de l.¡c¡lâção

\

ffi tre dô¿unêrto ¡ode se. v?¡úl(¿do ro inde¡e$ elet¡órl¿ô
ht!t,/ww,rr.Íov.br/aut€nllc¡dðde tr|nil, ¡elo (ódisô 0s30:0230701002!1

Do¿r¡r.¡to nrlnadû dl¿ltàl¡rênt¿ cùnlórme Mn trt 2 200 2 de 24/oAl?4o1.

4ue ¡trrltûi à lrhâerÍutura de ch¿ves Púbtcas ôrarilérì - lcP-8ràll.
têÞ
Þ



INEXIGIBILIDADE NO 23.13.001 INEX

EXTRATO DE coNTRATo No 13,23.06.30.001 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA,
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAIJDE E A EMPRESA JoÃo SILVESTRE ROHLEDER JUNIOR ME
CNPJ no 12,244.17510001-78, OBJETO: O objeto da presente avença CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
JURIDIcAS nARA pREsrAçAo DE sERVíços iorvrplerr¡ENTAREs DE sArJDE, EM ANAL¡sE DE
EXAMES LABORATORIATS (C|TOPATOLÓG|CO CERV¡CO VAGTNAL/M|CROFLORA.
RASTREAMENTO) DE ACORDO COM A TABELA DO SUS, JUNTO A SECRETARTA DE SATJDE DO .,/
MUNICÍPIO DE ITAITINGA CE, conforme projeto básico e demais anexos do edital. Y
FUNDAMENTAçÄO LEGAL: Conforme INEXIGIBILIDADE sob o no 23,13.001 INEX, em conformidade
com a Lei n0 8.666/93 e Legislaçäo Complementar. VALOR DO CONTRATO: Global R$ 86.220,00
(Oitenta e Seis Mil e Duzentos e Vinte Reais). ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas decorrentes da
presente contrataçåo seräo pagas com recursos oriundos do Tesouro Municipal, com a seguinte rubrica:
1301.10.122.0111,2.066.0000. Elemento de despesa: 3.3,90.39.00 Fonte de Recursos: '1.500,1002.00.
PRAZO E EXECUçÄO: O prazo de vigência do presente Contrato será de 12 (dozel meses, contados a
partir da data de u assinatura, podendo ser prorrogado por igua se ucessivos períodos,
(sessenta) meses, ou quando esgotado o quantitativo licitado. DATA: ITAITINGA/CE, 30
2023. SIGNATAnros: Angelo Luiz Leite Nobrega e João Silvestre Roh eder Junior

Ì)

PREGÃO ELETRONICO NO 2O23.O1.O9.OIPE

EXTRATO DE CONTRATO No 18.23.06.29.001. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA,
ATRAVÉS DA SECRETARTA DE SEGURANçA prJBLtCA, TRÂNS|TO, DEFESA C|VIL E DE VIGILANCIA
ptlBltcA E A EMPRESA pRor sERVts lruousrRtR coM E PRESTAçÃo DE sERVtços LTDA.
OBJETO: REGISTRO DE PREçOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONFECçÄO DE FARDAMENTO
PARA O DEMUTRAN, GUARDA MUNICIPAL, GUARDA CIVIL PATRIMONIAL E DEFESA CIVIL DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA, TRÂNSITO, DEFESA CIVIL E DE
vtcrLANctA prJBLtcA Do MUNtcfplo or tTAtTtNGA - cE. FUNDAMENTAçÃO LEGAL: PROCESSO DE
LlctTAçÃo, NA MODALTDADE PREGAO ELETRÔN|CO TOMBADO SOB O No 2023.01.09-01P8, EM

CoNFoRMIDADE COM A LEI FEDERAL o 8.666/93, DA LEt FEDERAL No 10.520102, DECRETO
FEDERAL No 10.024/19, DECRETO FEDERAL No 7.89212013. VALOR DO CONTRATO: GLOBAL R$
540,960,70 (OUINHENTOS E OUARENTA MtL E NOVECENTOS E SESSENTA REAIS E SETENTA
CENTAVO. ORIGEM DOS RECURSOS: AS DESPESAS DECORRENTES DAS CONTRATAÇOES QUE
poDERÃO ADVTR DESTA L|C|TAçAO CORRERÃO À CONTA DE RECURSOS ESPECÍFICOS
coNStcNADOS NO RESPECTTVO ORÇAMENTO MUNtCtPAL, INERENTES A SECRETARIA
SEGURANçA ptlBLtCA, TRANS|TO, DEFESA CtVtL E DE Vtc|LANC|A PIJBLICA DO MUNICÍPIO, SOB A
SEGU|NTE DOTAçÃO ORçAMENTARA: 18.01.04,182,0032.2.116.0000 - GESTAO ADMINISTRATIVA E

FUNCIONAMENTO DA GUARDA CIVIL MUNICIPA. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. FONTE DE
RECURSOS: 1,500,0000,00. 18.01.26.125,0361.2.118.0000 - GERENCIAMENTO DE ATIVIDADES DE
MUNICIPALIZACAO DE TRANSITO. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. FONTE DE RECURSOS:
1,752.OOOO,OO. PRAZO: O PRESENTE INSTRUMENTO PRODUZIRA SEUS JURÍDICOS E LEGAIS
EFEITOS A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA E VIGERÁ ATÉ 31 DE DEZEMBRO DO
CORRENTE ANO. DATA: ITAITINGA-CE, 29 DE JUNHO DE 2023. SIGNATARIOS: DELADIER FEITOSA
MARIZ E RAIMUNDO NONATO PAIVA RECAMONDE.

AVTSO DE ANULAçÄO - PROCESSO TOMADA DE PREçOS No 2023.07.005TP
PREFETTURA MUÑtCtpAL DE tTAtTtNcA/CE - AVISO DE ANULAçAO DE LICITAçAO -A Secretaria de

lnfraestrutura, Obras e Serviços Prlblicos,torna prlblico o despacho de anulação, decorrente do Processo
Licitatório de Tomada de Preços no 2023.07.005TP, cujo objeto é a Contratação de prestação de serviços
técnicos especializados na áréa de recuperação de crédito visando (l) a recuperação de receitas referentes
à taxa de localização e funcionamento (TLF, TFF) e taxa de licença ambiental (TLA) das estaçöes de rádio
base (ERB'S) - antenas - empresas do setor de telecomunicaçöes e recuperação de receitas de natureza

'#Assrnado eretronrcamente pori Antonio Maroos ravares -"ttÀdl;:"?rr:-;:îffiÎljifl?:,l|:1.",Î|;l!.i"1il,î;ijfrilf=t 0,f 

Ëffi


